Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 369/2015-PGE.G., de 02 de junho de 2015
CONCEDER, à servidora Simiana Maria do Nascimento Vianna,
identidade funcional n° 5720800/7, ocupante do cargo de
Assessor, portadora do CPF n° 306.387.552-04, Suprimento de
Fundos no valor de R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos reais), o
qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 1.500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da
aplicação.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 837791

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 381/2015-PGE.G., de 09 de junho de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 2 1/2
diárias no valor de R$337,50, ao servidor Rodrigo Costa Pinto,
Assistente Administrativo, Id. Funcional 57215081/1, com saída
de Santarém-PA para Óbidos-PA e Oriximiná-PA no período de
09 a 11.06.15, para obtenção de cópias de processos judiciais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 837787

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 031/2015-GAB, de 03 de junho de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando o processo 2014/494495
de 28/10/2014 e processo 2011/301445;
R E S O L V E:
CONCEDER ao Servidor Rogério Luiz Arruda de Figueiredo,
Matrícula Nº 57196324/1, ocupante do cargo de Auditor de
Finanças e Controle, lotado nesta Auditoria Geral do Estado - AGE,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/06/2015
a 30/06/2015, correspondente ao período de 26/03/2004 a
21/04/2008.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo 837750

Portaria AGE Nº 033/2015-GAB, de 08 de junho de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Vanda Araújo Neves, Matrícula
Nº 57175776/2, ocupante do cargo de Auditor de Finanças
e Controle, lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 29/06/2015
a 28/07/2015, correspondente ao Triênio de 11/12/2009 a
10/12/2012.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo 837769

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 030/2015-GAB, de 02 de junho de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV -
Das Férias - Art. 74 do RJU - Lei Nº 5.810/94,
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao Servidor
Fabrício Luiz Marques de Araújo, Matrícula Nº 5879876/3,
ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, cedido para
a Secretaria de Estado de Administração - SEAD, com ônus para
o órgão cedente, referente ao período aquisitivo 02/05/2013 a
01/05/2014 para o período de 01/07/2015 a 30/07/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo 837772

Portaria AGE Nº 032/2015-GAB, de 03 de junho de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV -
Das Férias - Art. 74 do RJU - Lei Nº 5.810/94,
R E S O L V E:
Conceder Férias Regulamentares ao Servidor Raimundo Lázaro
dos Santos Rodrigues, Matrícula Nº 54185641/4, ocupante
do cargo de Assessor, lotado nesta Auditoria Geral do Estado
- AGE, no período de 01/06/2015 a 20/06/2015, referente ao
Exercício 2014, suspensa pela Portaria AGE Nº 122/2015-GAB,
de 30/12/2014, publicada no D.O.E. Nº 32.800 de 05/01/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo 837796

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E JESSICA FERNANDES RODRIGUES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 08.06.2015 A 07.06.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 837817

CONTRATO
.

Contrato: 15/2015
Data de Assinatura: 08/06/2015
Valor do Contrato: R$ 37.963,10
Valor do Contrato Mensal: R$ 3.163,59
Vigência: 08/06/2015 a 07/06/2016
Objeto: Prestação de serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - TIC
Exercício: 2015
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte
do Recurso:
04.126.1377.6719. 339039 0101002877
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, KM 10.
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 91 3344 - 5220
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 837744

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2015 - SEAD
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,
considerando o parecer do Núcleo Jurídico, exarado no Processo
nº 2015/153302- SEAD,  RESOLVE DISPENSAR A LICITAÇÃO
para contratação da Empresa PROCESSAMENTO DE DADOS
DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA para prestação de serviços
de Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, conforme
especifi cado na Proposta Comercial nº 34/2015 da PRODEPA.
Belém, 08 de junho de 2015.

MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo 837662

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2015
- SEAD

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, de acordo
com as suas atribuições legais, RATIFICA A DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 03/2015 - SEAD, para contratação da Empresa
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
para prestação de serviços de Tecnologia da Informação
e Comunicação - TIC, conforme especifi cado na Proposta
Comercial nº 34/2015 da PRODEPA, considerando o parecer do
Núcleo Jurídico, exarado no Processo nº 2015/153302- SEAD.
Belém, 08 de junho de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 837667

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0321/2015-GS/SEAD DE 09 DE JUNHO DE
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.203/2015 - GP/
FUNDAÇÃO PROPAZ, de 01 de junho de 2015 e o Processo n°
2015/233680.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 01.06.2015, a PORTARIA Nº 0788-GS
de 27.12.2007, publicada no DOE nº 31.076 de 28/12/2007,
que cedeu a servidora desta Secretaria CLAUDIA REGINA LAGO
DE SOUSA, Id. Funcional nº. 5045339/1, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública - Assistente Social, para a Fundação
Cultural do Estado do Pará.
II - CEDER, a contar de 01.06.2015 a referida servidora para a
Fundação PROPAZ, sem ônus para órgão de origem.
III - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01.06.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 09 DE JUNHO
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 837795

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 166 de 08 de junho de 2015
CONCEDER, a servidora DOMINGAS DO SOCORRO PEREIRA
FONSECA, matrícula Nº 57215532/2, Técnico em Saúde,
30(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 15/06 a
14/07/2015, devendo retornar ao serviço no dia 15/07/2015.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 15 de junho
de 2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 167 de 08 de junho de 2015
CONCEDER, a servidora ROSANA VIANA FREITAS, matrícula
Nº 54184078/3, Técnico em Saúde, 30(trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 01/06 a 30/06/2015, devendo retornar ao
serviço no dia 01/07/2015.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de junho
de 2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 837273

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 168 de 08 de junho de 2015
CONCEDER, a servidora GIOVANA NÚBIA GOMES OLIVEIRA,
matrícula Nº 2009757/1, Agente de Saúde, Licença para
Tratamento de Saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de
24.01.94 (Regime Jurídico), no período de 07/05 a 05/06/2015,
devendo retornar ao serviço no dia 06/06/2015.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 07 de
maio de 2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 837277

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
NUMERO: 011/2015
OBJETO: Contratação de Credenciados (Pessoa Jurídica) para a
prestação de serviços na área de saúde aos segurado do IASEP,
no município de BELÉM/PA.
ENTREGA DO EDITAL; Os interessados poderão retirar a
Chamada Pública, nos seguintes sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.iasep.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 10/06/2015 A 30/06/2015